sob o n° CNPJ 19.191.550/0001-63, mantenedora da mencionada instituição.

Art. 2o - A subvenção é repassada mensalmente, na modalidade convénio,
destinada ao custeamento de gastos administrativos e operacionais da mencionada Santa
Casa de Misericórdia.

Art. 3o - O Município reajustará a subvenção mensal em R$ 12.600,00 (doze mil
e seiscentos reais), passando ao importe de R$ 42.600,00 (quarenta e dois mil e seiscentos
reais) mensais.

Art. 4o - Por ocasião do previsto nesta lei, fará o município de Campos Altos à
Santa Casa de Misericórdia de Campos Altos o repasse anual, a título de subvenção social,
do importe de R$ 511.200,00 (quinhentos e onze mil e duzentos reais).

Art. 5o • Excepcionalmente para o ano de 2012, conforme previsto no art. 7o

desta lei, o município obrigar-se-á ao recolhimento da contribuição reajustada a partir de 1o de
abril, fazendo, a partir desta data, no ano de 2012, o repasse de R$ 383.400,00 (trezentos e
oitenta e três mil e quatrocentos reais), alusivos aos nove meses restantes a contar do mês de
abril.

Art. 6° - 0 pagamento da mencionada contribuição e reajuste dar-se-ão por
intermédio da dotação orçamentária existente no município vinculada à área de saúde,
conforme dotação n°: 02.14.01.10.302.0042.20.56.3350.4300- Subvenção social -